

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Zamawiający: Gmina Radzanów

Nazwa zamówienia: „Budowa energooszczędnego solarnego oświetlenia ulicznego na terenie gminy Radzanów”

Numer referencyjny: TDZ.ZP.271.4.2026

Numer BZP: 2026/BZP 00353045/01

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, udziela poniższych wyjaśnień i dokonuje odpowiednich zmian treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz załączników. Treść wyjaśnień i zmian jest wiążąca dla wszystkich wykonawców.

Pytanie nr 1 - pojemność akumulatora

Treść pytania:

W Załączniku nr 9 - opisie technicznym Zamawiający wymaga zastosowania jednego akumulatora żelowego 12 V o pojemności C20 minimum 150 Ah. Natomiast w Załączniku nr 10 - obmiarze robót wskazano akumulator żelowy o pojemności 120 Ah. W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne wskazanie, jaka minimalna pojemność akumulatora jest wymagana: 120 Ah czy 150 Ah, oraz o odpowiednią zmianę dokumentacji postępowania w celu usunięcia rozbieżności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga zastosowania dla każdego punktu oświetleniowego jednego akumulatora żelowego o napięciu 12 V i pojemności znamionowej w cyklu C20 wynoszącej minimum 150 Ah.

W Załączniku nr 10 - obmiarze robót, w pozycji 7, opis: „Aparaty elektryczne o masie do 30 kg - akumulator żelowy 120 Ah + obudowa hermetyczna” należy zastąpić opisem: „Aparaty elektryczne o masie do 30 kg - jeden akumulator żelowy 12 V, o pojemności znamionowej w cyklu C20 minimum 150 Ah + obudowa hermetyczna”. Ilość pozostaje bez zmian i wynosi 54 sztuki. Pozostałe wymagania dotyczące akumulatora określone w Załączniku nr 9 pozostają bez zmian.

Pytanie nr 2 - napięcie akumulatora i regulatora ładowania

Treść pytania:

W Załączniku nr 9 Zamawiający wymaga zastosowania jednego akumulatora żelowego o napięciu 12 V. Jednocześnie w wymaganiach dotyczących regulatora ładowania wskazano napięcie baterii 24 V. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga jednego akumulatora 12 V oraz regulatora przystosowanego do instalacji 12 V, czy instalacji 24 V, wymagającej zastosowania dwóch akumulatorów 12 V połączonych szeregowo. Prosimy również o dokonanie odpowiedniej korekty opisu technicznego i obmiaru robót.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga układu z jednym akumulatorem żelowym o napięciu 12 V. Regulator ładowania musi być odpowiedni do napięcia akumulatora, tj. przystosowany do pracy w instalacji 12 V.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie regulatora posiadającego funkcję automatycznego rozpoznawania i dopasowania napięcia w zakresie 12/24 V, pod warunkiem prawidłowej współpracy z wymagany jednym akumulatorem 12 V.

Regulator ładowania musi być regulatorem typu MPPT oraz posiadać maksymalny prąd ładowania nie mniejszy niż 20 A. Odpowiednia zmiana zostanie wprowadzona w Załączniku nr 9, w którym występuje zapis „Napięcie baterii: 24 V”. Załącznik nr 10 nie zawiera odrębnej pozycji ani parametru dotyczącego regulatora ładowania.

Pytanie nr 3 - dokumenty składane wraz z ofertą

Treść pytania:

W Rozdziale II pkt 5 SWZ Zamawiający wskazuje, że nie wymaga złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych. Jednocześnie w Załączniku nr 9 wskazano obowiązek dołączenia do oferty między innymi: obliczeń wytrzymałościowych dla I, II i III strefy wiatrowej, certyfikatów zgodności z PN-EN 40-5 i PN-EN 1090, karty katalogowej oprawy LED, wyników badań fotometrycznych, IP66 i IK10 oraz karty katalogowej akumulatora. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, czy wymienione dokumenty należy złożyć wraz z ofertą, oraz wskazanie, czy będą one podlegały uzupełnieniu na podstawie art. 107 ust. 2 ustawy Pzp.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że wymienione poniżej dokumenty należy złożyć wraz z ofertą jako przedmiotowe środki dowodowe służące potwierdzeniu zgodności oferowanego rozwiązania z wymaganiami Zamawiającego:

- obliczenia wytrzymałościowe kompletnego oferowanego zestawu dla I, II i III strefy wiatrowej, uwzględniające słup, konstrukcję wsporczą, panel fotowoltaiczny, wysięgnik i oprawę LED;
- dla stalowego słupa oświetleniowego: deklaracja właściwości użytkowych, oznakowanie CE oraz certyfikat stałości właściwości użytkowych dotyczący PN-EN 40-5, wydany przez właściwą jednostkę notyfikowaną;
- dla konstrukcji wsporczej objętej PN-EN 1090-1: deklaracja właściwości użytkowych, oznakowanie CE oraz certyfikat zgodności Zakładowej Kontroli Produkcji, a także dokument potwierdzający przyjęcie klasy wykonania nie niższej niż EXC2 zgodnie z PN-EN 1090-2;
- karta katalogowa oferowanej oprawy LED;
- sprawozdania z badań fotometrycznych oraz badań potwierdzających stopień ochrony IP66 i klasę odporności mechanicznej IK10 oferowanej oprawy LED;
- karta katalogowa oferowanego akumulatora żelowego.

Zamawiający nie przewiduje możliwości złożenia lub uzupełnienia powyższych przedmiotowych środków dowodowych na podstawie art. 107 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający zachowuje możliwość żądania wyjaśnień dotyczących treści złożonych przedmiotowych środków dowodowych na podstawie art. 107 ust. 4 ustawy Pzp, przy czym wyjaśnienia nie mogą prowadzić do złożenia brakującego dokumentu, zmiany oferowanego produktu ani poprawienia dokumentu, który nie potwierdza spełnienia wymagania.

Niezłożenie wraz z ofertą któregośkolwiek z wymaganych przedmiotowych środków dowodowych będzie skutkowało odrzuceniem oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 2 lit. c ustawy Pzp. Jeżeli złożone dokumenty wykażą, że oferowane rozwiązanie nie spełnia warunków zamówienia, oferta będzie podlegała ocenie również w świetle art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp.

Pytanie nr 4 - miejsce produkcji słupa, konstrukcji, fundamentu i oprawy

Treść pytania:

W Załączniku nr 9 Zamawiający wymaga, aby słup, konstrukcja wsporcza, fundament oraz oprawa LED były wyprodukowane na terenie Unii Europejskiej. Czy Zamawiający dopuści produkty wyprodukowane poza terytorium Unii Europejskiej, pod warunkiem że zostały legalnie wprowadzone do obrotu i stosowania na rynku Unii Europejskiej, posiadają wymagane oznakowanie CE, spełniają wszystkie wymagane normy, parametry techniczne i jakościowe oraz posiadają wymagane deklaracje właściwości użytkowych, deklaracje zgodności, certyfikaty i dokumentację techniczną? Prosimy o wykreślenie wymogu produkcji na terenie UE i zastąpienie go wymogiem zgodności produktu z właściwymi przepisami, normami oraz wymaganiami technicznymi określonymi przez Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający po przeanalizowaniu treści pytania oraz ponownej analizie postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia częściowo uwzględnił wniosek Wykonawcy i dokonuje zmiany treści SWZ oraz Załącznika nr 9.

Intencją Zamawiającego przy formułowaniu kwestionowanego wymagania nie było preferowanie producentów z określonego obszaru geograficznego ani ograniczenie konkurencji poprzez wskazanie miejsca produkcji oferowanych wyrobów. Celem Zamawiającego było zapewnienie, aby oferowane oprawy oświetleniowe, słupy, konstrukcje wsporcze i fundamenty charakteryzowały się wysoką jakością wykonania, trwałością, bezpieczeństwem eksploatacji oraz aby możliwa była skuteczna weryfikacja deklarowanych właściwości przez cały okres użytkowania infrastruktury.

Po ponownej analizie Zamawiający uznał, że cel ten powinien zostać osiągnięty w sposób lepiej odpowiadający zasadom uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości i proporcjonalności, określonym w art. 16 ustawy Pzp, oraz regułom opisu przedmiotu zamówienia wynikającym z art. 99 ustawy Pzp, poprzez wymagania odnoszące się do materiału, parametrów technicznych, systemu oceny zgodności i sposobu potwierdzania właściwości, bez odwoływania się do miejsca produkcji.

Od dnia 8 stycznia 2026 r. stosowane jest rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/3110 w sprawie ustanowienia zharmonizowanych zasad wprowadzania do obrotu wyrobów budowlanych i uchylenia rozporządzenia (UE) nr 305/2011. Jednocześnie, zgodnie z art. 94 i 95 rozporządzenia (UE) 2024/3110, część przepisów rozporządzenia (UE) nr 305/2011, w tym przepisy dotyczące deklaracji właściwości użytkowych, oznakowania CE, jednostek notyfikowanych oraz systemów oceny i weryfikacji stałości właściwości użytkowych, pozostaje przejściowo w mocy, a normy zharmonizowane opublikowane na podstawie rozporządzenia (UE) nr 305/2011 zachowują ważność do czasu ich wycofania lub zastąpienia w trybie przewidzianym w nowych przepisach.

W europejskim systemie oceny wyrobów budowlanych podstawowe znaczenie ma nie miejsce wytworzenia wyrobu, lecz wiarygodne określenie i utrzymanie jego właściwości użytkowych. Cel ten realizowany jest w szczególności poprzez Zakładową Kontrolę Produkcji, udział właściwych jednostek notyfikowanych w systemie AVCP, deklarację właściwości użytkowych, oznakowanie CE oraz identyfikowalność wyrobu i dokumentacji stanowiącej podstawę deklarowanych właściwości.

Zamawiający podziela stanowisko, że samo miejsce produkcji nie przesądza o jakości wyrobu. Jednocześnie nie podziela poglądu, że samo oznakowanie CE lub ogólna deklaracja zgodności są w każdym przypadku wystarczające do potwierdzenia spełnienia wszystkich wymagań jakościowych i technicznych określonych w SWZ. Oznakowanie CE potwierdza spełnienie warunków przewidzianych dla wprowadzenia wyrobu do obrotu w ramach właściwego prawodawstwa harmonizacyjnego, lecz nie zastępuje weryfikacji konkretnych parametrów wymaganych przez Zamawiającego.

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający odstępuje od wymagania dotyczącego miejsca produkcji słupów, konstrukcji wsporczych, fundamentów i opraw LED, zastępując je wymaganiami odnoszącymi się do obiektywnie weryfikowalnych właściwości wyrobów i wiarygodności dokumentów potwierdzających te właściwości. W szczególności Zamawiający wymaga, aby:

- słup oświetleniowy był wykonany ze stali, posiadał deklarację właściwości użytkowych i oznakowanie CE oraz był objęty certyfikatem stałości właściwości użytkowych wydanym dla PN-EN 40-5 przez właściwą jednostkę notyfikowaną, zgodnie z właściwym systemem AVCP;
- konstrukcja wsporcza objęta PN-EN 1090-1 posiadała deklarację właściwości użytkowych, oznakowanie CE oraz certyfikat zgodności Zakładowej Kontroli Produkcji wydany przez właściwą jednostkę notyfikowaną; wykonanie konstrukcji musi odpowiadać PN-EN 1090-2 w klasie wykonania nie niższej niż EXC2;
- certyfikaty wymagające udziału jednostki notyfikowanej były wydane przez jednostkę posiadającą aktualną notyfikację w zakresie właściwego aktu prawnego, normy zharmonizowanej, rodzaju wyrobu i wymaganych zadań systemu AVCP, możliwą do zweryfikowania w bazie NANDO;
- fundament prefabrykowany spełniał wymagania PN-EN 14991 oraz posiadał deklarację właściwości użytkowych i oznakowanie CE, jeżeli obowiązek ich sporządzenia i umieszczenia wynika z mających zastosowanie przepisów i właściwej specyfikacji zharmonizowanej;
- oprawa LED posiadała wymagane prawem oznakowanie CE, deklarację zgodności UE oraz dokumenty i sprawozdania z badań potwierdzające parametry techniczne wymagane w SWZ;
- deklarowane właściwości użytkowe i parametry techniczne były potwierdzone dokumentami, badaniami lub obliczeniami wykonanymi zgodnie z właściwymi normami PN-EN albo normami równoważnymi, z zachowaniem zasad dotyczących równoważności określonych w ustawie Pzp;
- wszystkie dokumenty jednoznacznie identyfikowały oferowany wyrób, jego producenta i model oraz umożliwiały powiązanie dokumentacji z wyrobem przeznaczonym do realizacji zamówienia.

Przyjęte rozwiązanie koncentruje się na jakości i trwałości wyrobów, skuteczności Zakładowej Kontroli Produkcji, udziale właściwych jednostek notyfikowanych oraz możliwości zweryfikowania zadeklarowanych właściwości, bez wprowadzania kryterium pochodzenia geograficznego produktu.

Jednocześnie Zamawiający podtrzymuje wszystkie pozostałe wymagania techniczne, w tym wymaganie zastosowania stalowego słupa zgodnego z PN-EN 40-5. Usunięcie wymagania miejsca produkcji nie oznacza dopuszczenia słupów kompozytowych ani innych słupów wykonanych z materiału innego niż stal.

Pytanie nr 5 - miejsce wykonania badań oprawy LED

Treść pytania:

Zamawiający wymaga przedstawienia wyników badań wykonanych przez akredytowane laboratorium znajdujące się na terenie Unii Europejskiej. Czy Zamawiający dopuści wyniki badań wykonane przez laboratorium akredytowane zgodnie z normą PN-EN ISO/IEC 17025 lub równoważną, niezależnie od kraju jego siedziby, pod warunkiem że zakres akredytacji obejmuje wykonywane badania, a dokumenty są sporządzone w języku polskim lub zostaną przedłożone wraz z tłumaczeniem na język polski?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający częściowo uwzględnia wniosek Wykonawcy i odstępuje od wymagania, aby laboratorium miało siedzibę na terytorium Unii Europejskiej. Samo miejsce prowadzenia działalności przez laboratorium nie stanowi wystarczającego kryterium oceny jego kompetencji technicznych.

Jednocześnie Zamawiający wymaga, aby sprawozdania z badań pochodziły od laboratorium akredytowanego zgodnie z PN-EN ISO/IEC 17025 przez krajową jednostkę akredytującą działającą

zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 765/2008, która pomyślnie przeszła ocenę wzajemną przewidzianą w art. 10 tego rozporządzenia i jest sygnatariuszem wielostronnego porozumienia EA MLA w obszarze badań. Zakres akredytacji laboratorium musi obejmować metody badań wymagane przez Zamawiającego.

Wymaganie to odpowiada art. 105 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, zgodnie z którym Zamawiający może żądać sprawozdania z badań przeprowadzonych przez jednostkę oceniającą zgodność, a jednostką taką jest podmiot akredytowany zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 765/2008. System ustanowiony tym rozporządzeniem opiera się na krajowych jednostkach akredytujących poddawanych ocenie wzajemnej organizowanej w ramach European co-operation for Accreditation, co zapewnia wzajemne uznawanie wyników i porównywalny poziom nadzoru nad kompetencjami laboratoriów.

Stosownie do bezwzględnie obowiązujących przepisów art. 105 ust. 3 i 4 ustawy Pzp, w zakresie, w jakim przepisy te znajdują zastosowanie do przedstawionego środka dowodowego, Zamawiający zaakceptuje również dokument pochodzący od innej równoważnej jednostki oceniającej zgodność albo inny odpowiedni przedmiotowy środek dowodowy, jeżeli Wykonawca wykaże równoważność jednostki oraz spełnienie ustawowych przesłanek dopuszczenia takiego środka. Samo powołanie się na ogólne lub międzynarodowe uznawanie akredytacji, bez wykazania równoważności względem systemu określonego w rozporządzeniu (WE) nr 765/2008 oraz bez odpowiedniego zakresu akredytacji, nie będzie wystarczające.

Sprawozdania z badań muszą potwierdzać zgodność oferowanej oprawy z parametrami wymaganymi w SWZ, obejmować wymagane badania fotometryczne, stopień ochrony IP66 i klasę odporności mechanicznej IK10 oraz zostać złożone w języku polskim albo wraz z tłumaczeniem na język polski.

Pytanie nr 6 - certyfikaty wydane przez jednostkę z terenu UE

Treść pytania:

W opisie technicznym wskazano, że certyfikaty dotyczące słupa i konstrukcji wsporczej mają być wydane przez niezależną jednostkę certyfikującą na terenie Unii Europejskiej. Czy Zamawiający dopuści dokumenty wydane przez jednostkę posiadającą odpowiednią akredytację i uprawnienia do oceny zgodności, niezależnie od miejsca jej siedziby, jeżeli dokumenty te są uznawane na rynku Unii Europejskiej i potwierdzają spełnienie wymaganych norm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający częściowo uwzględnia wniosek Wykonawcy i odstępuje od wymagania, aby jednostka certyfikująca posiadała siedzibę na terenie Unii Europejskiej. O dopuszczalności certyfikatu nie będzie decydować adres siedziby jednostki, lecz jej formalny status, zakres notyfikacji i kompetencje do wykonywania konkretnych zadań w odpowiednim systemie oceny i weryfikacji stałości właściwości użytkowych.

Dla wyrobów budowlanych objętych zharmonizowaną specyfikacją techniczną sama akredytacja jednostki nie jest równoznaczna z posiadaniem uprawnienia do wykonywania zadań jednostki notyfikowanej. Certyfikat musi zostać wydany przez jednostkę notyfikowaną, posiadającą aktualną notyfikację w zakresie właściwego aktu prawnego, normy zharmonizowanej, rodzaju wyrobu oraz funkcji przypisanej jej w danym systemie AVCP. Status i zakres jednostki muszą być możliwe do zweryfikowania w bazie NANDO prowadzonej przez Komisję Europejską.

W odniesieniu do stalowego słupa zgodnego z PN-EN 40-5 wymagany jest certyfikat stałości właściwości użytkowych wydany przez jednostkę notyfikowaną jako jednostka certyfikująca wyrób w systemie AVCP właściwym dla tej normy. W odniesieniu do konstrukcji wsporczej objętej PN-EN

1090-1 wymagany jest certyfikat zgodności Zakładowej Kontroli Produkcji wydany przez jednostkę notyfikowaną uprawnioną do certyfikacji ZKP w systemie właściwym dla tej normy.

Zgodnie z przepisami przejściowymi rozporządzenia (UE) 2024/3110 jednostki notyfikowane na podstawie rozporządzenia (UE) nr 305/2011 są w okresie przejściowym traktowane jako notyfikowane na podstawie nowych przepisów, z zastrzeżeniem ponownej oceny i wyznaczenia w terminach określonych w rozporządzeniu. Z tego względu każdorazowo decydujący jest aktualny wpis i zakres notyfikacji dostępny w NANDO.

Dokument wydany przez podmiot, który nie posiada odpowiedniej notyfikacji albo którego zakres notyfikacji nie obejmuje wskazanej normy, wyrobu lub wymaganej funkcji certyfikacyjnej, nie będzie uznany za dokument potwierdzający spełnienie wymagań Zamawiającego, nawet jeżeli podmiot ten posiada ogólną akredytację lub posługuje się określeniem „jednostka certyfikująca”.

Pozostałe postanowienia SWZ i załączników, które nie zostały zmienione niniejszymi wyjaśnieniami, pozostają bez zmian.